



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: CARNES E DERIVADOS

Pesquisa realizada entre 14/07/2022 10:00:36 e 14/07/2022 10:18:47

Relatório gerado no dia 09/08/2022 16:15:43 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) CARNE IN NATURA - ALCATRA	1	3.700 Quilogramas	R\$ 46,17 (un)	R\$ 170.829,00
2) CARNE BOVINA COM OSSO	1	3.700 Quilogramas	R\$ 41,02 (un)	R\$ 151.774,00
3) CARNE BOVINA MOÍDA	1	3.700 Quilogramas	R\$ 42,27 (un)	R\$ 156.399,00
4) CARNE BOVINA PATINHO(CORTES EM BIFE)	1	3.700 Quilogramas	R\$ 43,78 (un)	R\$ 161.986,00
5) CARNE DE FRANGO (ABATIDO)	1	3.700 Quilogramas	R\$ 14,07 (un)	R\$ 52.059,00

Valor Global: R\$ 693.047,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARNE IN NATURA - ALCATRA

Preço Estimado: R\$ 46,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	CARNE IN NATURA - ALCATRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 13/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Miolo Ou Coração Da Alcatra, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,

Adjudicação: 27/06/2022 11:12

CatMat: 447479 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Homologação: 27/06/2022 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.895

Unidade: Quilograma

UF: PA



Relatório gerado no dia 09/08/2022 16:15:43 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYHW3KDpe%2bWler2j31A60F7LUc1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYHW3KDpe%252bWler2j31A60F7LUc1knsMYuE%253d)

[token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYHW3KDpe%252bWler2j31A60F7LUc1knsMYuE%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYHW3KDpe%252bWler2j31A60F7LUc1knsMYuE%253d)

18.843.338/0001-70 TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 46,17
* VENCEDOR *

Marca: FRIZAM
Fabricante: FRIZAM
Modelo: CONGELADO
Descrição: Carne bovina tipo miolo de alcatra, congelada, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias e selo S.I.F.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
AM Manaus R ACRE, 26 Paulo Victor (92) 3584-6504 pv_bezerra@hotmail.com

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI R\$ 46,17

Marca: r
Fabricante: r
Modelo: r
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONG ELADO(A)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
AM Manaus RUA DAS JANDAIAS, 278 (92) 9413-5014 biamalibuu@gmail.com

Item 2: CARNE BOVINA COM OSSO

Preço Estimado: R\$ 41,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	CARNE BOVINA COM OSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Gêneros Alimentícios (Produtos Cárneos, Leites e Derivados do leite)..
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 21/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302022 / UASG:155914
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/07/2022 16:59
Homologação: 06/07/2022 06:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma
UF: PB

41.602.860/0001-82 MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 40,00
* VENCEDOR *

Marca: MASTERBOI
Fabricante: MASTERBOI
Modelo: KG
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PB Campina Grande RUA ESPIRITO SANTO, 552 (83) 8831-3657 maxxicomercial.cg@gmail.com

07.803.245/0001-04 FRIGORIFICO SAO FRANCISCO EIRELI R\$ 40,00

Marca: Frigol
Fabricante: Frigol S.A. - SIF: 2583
Modelo: Embalagem contendo peça inteira
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
PB		Sousa		PC PRACA DA ESTACAO, 24		(83) 3521-2462	
30.597.347/0001-24		JOSIVAN AMARANTE DA SILVA				R\$ 43,07	
Marca: MASTER BOI							
Fabricante: MASTER BOI							
Modelo: MASTER BOI							
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
PB		Esperança		RUA CASTELO BRANCO, 124		(83) 9174-9372 / (83) 9988-8102	
						Email: josuellen@hotmail.com	

Item 3: CARNE BOVINA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 42,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,27

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,27

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUA PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEIXEIRA

Data: 06/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Professora Augusta Vaz dos Santos Teixeira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928651

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida

Adjudicação: 13/07/2022 12:54

Homologação: 13/07/2022 13:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.912.241/0001-21	GIOVANNA DE SOUZA MARTINS 08840256164			R\$ 35,00
* VENCEDOR *				
Marca: AÇOUGUE UNIÃO				
Fabricante: AÇOUGUE UNIÃO				
Modelo: MOÍDA				
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida				
Endereço:				
,				
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES			R\$ 39,00
Marca: MINERVA				
Fabricante: MINERVA				
Modelo: KG				
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Conceição do Tocantins	AV SEBASTIAO DE BRITO, 336	(63) 3381-1327/ (63) 3381-1327	
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568			R\$ 52,80
Marca: LKJ				
Fabricante: LKJ				
Modelo: LKJ				
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida				



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: TV SUCUPIRA, 21	Nome de Contato: Marilucia	Telefone: (71) 99602-4722	Email: cbmservicos.ba@gmail.com	

Item 4: CARNE BOVINA PATINHO(CORTES EM BIFE)

Preço Estimado: R\$ 43,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	CARNE BOVINA PATINHO(CORTES EM BIFE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,78

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE CARNE E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS I, CAPS AD, CAPS III E HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiada Em Bife	SRP: SIM
CatMat: 447450 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:985867
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2022 16:22
	Homologação: 05/08/2022 16:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.508
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
42.676.440/0001-03 * VENCEDOR *	TOLENTINO'S SERVICOS E SOLUCOES LTDA				R\$ 31,89	
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: N/A Descrição: PATINHO BOVINO (BIFE)						
Estado: RJ	Cidade: Rio Bonito	Endereço: AVENIDA MANOEL DUARTE, 726	Telefone: (21) 9876-3685	Email: ramos@ramoscontabil.com.br		
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA				R\$ 44,86	
Marca: friganso Fabricante: RIOFRIO MAIS ALIMENTOS IMPORTAÇÃO EIRELI. Modelo: carne Descrição: DESCRIÇÃO: CATMAT 447450 PATINHO BOVINO (BIFE)						
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: EST VELHA DO PILAR, 1083	Nome de Contato: Renata Silvestre de Oliveira	Telefone: (21) 3527-8797	Email: licitacao@milanobrasil.com.br	
31.612.604/0001-12	SERRA BELLA SUPERMERCADOS LTDA				R\$ 54,59	
Marca: jbs/fripai Fabricante: jbs/fripai Modelo: patinho bovino (bife) Descrição: patinho bovino /bife						
Estado: RJ	Cidade: Nova Friburgo	Endereço: RUA EUGENIO GRIPP, 01719	Nome de Contato: Aquiles	Telefone: (22) 98826-4182	Email: mercadoserrabella@gmail.com	



Item 5: CARNE DE FRANGO (ABATIDO)

Preço Estimado: R\$ 14,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,07

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	CARNE DE FRANGO (ABATIDO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,07

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Data: 04/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43811

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Carne de frango com osso - tipo frango inteiro - Carne de frango com osso - tipo frango inteiro, resfriada ou congelada, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem, inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Embalagem plástica de aproximadamente 1,8 kg a 2,5 kg.

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilogramas

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.986.881/0001-00 BERNARDI & GUEDES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 14,07

Marca: SEARA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SEARA

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
AL Maceió R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A

Nome de Contato: Telefone: Email:
VIVIANE (82) 3037-2323 bernardieguedes@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - CARNE IN NATURA - ALCATRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - CARNE BOVINA COM OSSO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - CARNE BOVINA MOÍDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - CARNE BOVINA PATINHO(CORTES EM BIFE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - CARNE DE FRANGO (ABATIDO)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

